
 

 

 
 

V Praze dne 13. června 2013 
 
 
Věc: Dopis atletickým klubům a oddílům - členům Českého atletického svazu (dále jen „ČAS“), 

k evidenci členské základny v ČAS 
 
 
Vážení sportovní přátelé, 
 
jak jistě víte, je ČAS příjemcem neinvestičních prostředků z Programů státní podpory sportu pro 
nestátní neziskové organizace, konkrétně pak z Programu I - Sportovní reprezentace České 
republiky, Programu II - Sportovně talentovaná mládež, Programu IV - Údržba a provoz 
sportovních zařízení, a Programu V - Organizace sportu. V roce 2012 obdržel ČAS z těchto  
4 programů celkem téměř 106 milionů Kč. 
 
V září 2013 bude ČAS podávat na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„MŠMT“) žádost o poskytnutí neinvestičních prostředků z Programů státní podpory sportu pro 
nestátní neziskové organizace na rok 2014 a podle požadavku MŠMT musí k této žádosti,  
a to vůbec poprvé, přiložit jmenovité údaje o své členské základně. 
 
Velikost prokazatelné členské základny je pro MŠMT dlouhodobě jedním z hlavních kritérií pro 
výpočet podílu jednotlivých sportovních svazů na státních dotacích. Do letošního roku zjišťovalo 
MŠMT tyto údaje především z evidence členské základny střešních organizací (Český svaz 
tělesné výchovy /nyní Česká unie sportu/, Česká obec sokolská, Orel apod.). Je v zájmu ČAS 
být na změnu způsobu zjišťování evidence členské základny připraven, a to bez součinnosti 
atletických klubů a oddílů není možné. Z tohoto důvodu je proto velmi pravděpodobné,  
že od roku 2014 bude ČAS poskytovat finanční příspěvky ze státních dotací jen těm atletickým 
klubům a oddílům, které mu včas a řádně údaje o své členské základně poskytnou. 
 
Předsednictvo ČAS na svém zasedání konaném dne 13. května 2013 schválilo Směrnici ČAS  
č. 2/2013, o evidenci členské základny v ČAS, která atletickým klubům a oddílům ukládá 
povinnost vést evidenci své členské základny a stav této evidence zpracovaný k 30. červnu 
daného roku zaslat nejpozději do 31. července tohoto roku elektronickou poštou na sekretariát 
ČAS. 
 
Směrnice ČAS č. 2/2013, o evidenci členské základny v ČAS, dále stanoví, že evidence 
členské základny v ČAS musí být zpracována v programu MS Excel a u každého evidovaného 
člena musí obsahovat tyto údaje: 

a) příjmení, 

b) jméno, 

c) rodné číslo bez údaje za lomítkem (rodné číslo zůstává pouze u atletického klubu/oddílu), 

d) pohlaví (muž/žena), 

e) název atletického klubu/oddílu, 

f) město/obec, 
 



g) údaj o členství (člen musí mít alespoň jednu z níže uvedených charakteristik, může však mít 
více než jednu s tím, že není přípustná kombinace charakteristik 1 a 2 a charakteristika 6 
může být jako jediná), 
1. registrovaný sportovec, 
2. neregistrovaný sportovec, 
3. trenér, 
4. rozhodčí, 
5. funkcionář, 
6. ostatní, 

h) uhrazenou částku klubového/oddílového příspěvku na rok 2013 (je míněna konkrétní částka 
v Kč, kterou člen jako klubový/oddílový příspěvek na rok 2013 skutečně zaplatil). 

 
Jsme si vědomi toho, že se pro atletické kluby a oddíly jedná o povinnost novou a že zejména 
požadavek MŠMT na uvedení údaje o uhrazené částce klubového/oddílového příspěvku na rok 
2013 lze označit jako nestandardní, musíme vás však upozornit, že podle MŠMT se jedná  
o údaj hlavní. 
 
Jsme ale také přesvědčeni, že splnění požadavku MŠMT je ve společném zájmu nás všech,  
a proto očekáváme, že evidenci členské základny vašeho atletického klubu/oddílu k 30. červnu 
2013 zpracujete níže uvedeným postupem tak, aby počet v ní evidovaných členů byl  
co největší. 
 
ČAS zašle nejpozději do 30. června 2013 všem atletickým klubům a oddílům  
na korespondenční e-mailové adresy, které uvedly v přihlášce k činnosti na rok 2013, přehled 
jejich členské základny zpracovaný k 31. prosinci 2012 a doplněný o sportovce nově 
zaregistrované v průběhu roku 2013. Atletické kluby a oddíly použijí tento přehled jako 
podkladový materiál pro zpracování kompletní evidence své členské základny k 30. červnu 
2013 s tím, že v něm provedou případné opravy (např. změnu charakteristiky), doplní ho  
o členy v něm neuvedené, u všech členů uvedou informaci o uhrazené částce 
klubového/oddílového příspěvku na rok 2013 a v nezměněném formátu ho nejpozději  
do 31. července 2013 zašlou elektronickou poštou zpět na ČAS, a to na e-mailové adresy - 
atletika@atletika.cz a mmastny@atletika.cz. V této souvislosti dodáváme, že pro kontrolu 
evidence své členské základny mohou atletické kluby a oddíly také využít registry atletů  
a trenérů obsažené na webové stránce ČAS - http://www.atletika.cz. 
 
Na závěr si vás ještě dovolujeme informovat, že v nejbližší době budou zahájeny práce  
na vytvoření internetové aplikace, v které bude možno vést evidenci členské základny v ČAS  
od roku 2014. 
 
Předem vám děkujeme za vaši spolupráci při vytvoření evidence členské základny v ČAS  
a současně vám přejeme hodně úspěchů v hlavní části atletické sezony 2013. 
 
 
S pozdravem 

 
PaedDr. Libor Varhaník               RNDr. Ladislav Kňákal 
předseda ČAS       předseda organizační komise ČAS 

mailto:atletika@atletika.cz
mailto:mmastny@atletika.cz
http://www.atletika.cz/

